sus accedit, sollicitus interim, ne prior alijs aduenias
 Nam id inurbanum, quemadmodum postremum uenire,
 graue. Proinde media inter utrumq; obseruata op-
 portunitate ingredieris, teq; sanè quām honorifice ex-
 cipiunt. Tum arrepta manu te quispiam iubet accum-
 bere, paulo supra diuitē, inter duos fermē ueteres ami-
 cos. At tu perimde atq; in lōuis ēdes ueneris, nihil non
 admiraris, & ad omnia quæ geruntur suspensus inhibi-
 as, propterea quod noua tibi atq; inuisa sint cuncta. In-
 terim familia te spectat, omnesq; qui præsentes sunt,
 quid agas obseruat. Neq; uero ea res curæ non est ipsi
 diuiti, quippe qui famulis aliquot premonitis negotio-
 sum dedcrit, ut oculis obseruent, quemadmodum te ges-
 ras in pueros aut in uxorem, num subinde ex obliquo
 respectes. Ac reliqui quidem conuiuæ, simulatq; te ui-
 dent propter imperitiā ad ea quæ fiunt attonitum, ac
 stupefactum, derident clanculum, coniectantes te nunq;
 antea apud alium quempia coenasse, nouumq; tibi esse
 ut mantile apponatur. Proinde, sicuti uerisimile est,
 præ hæsitantia sudes oportet, ac neq; cum sitias, auder-
 as potum poscere, ne uinosus uideare: neq; uarijs appo-
 fitis opsonijs, & in ordinē quendā extructis, scire pos-
 ses, cui prius aut posterius manū admoueas, Quare ad
 eum qui proximus accumbit respectes necesse est, atq;
 eundē imitatus, cōuiuij rationē & ordinē discas. Alios
 qui anceps sedes, & uarians, animoq; penitus pertur-
 bato, & ad omnia quæ illic geruntur obstupescens.

Atq;

Atq; interim quidem, dimitis admiraris felicitate, propter auri uim & eboris, tantasq; delicias. Interim tua ipse deploras infelicitatem, qui quem nullius sis rei, tam uenit, fore ut admirandam & expetendam quandam uiuus uitam, quippe qui sis omnibus delitijs illis fruistris, cunctorumq; ex aequo futurus particeps. Arbitras ris enim te semper bacchanalia festa celebraturum. Quim & adolescentuli formosi preministrantes, ac silentio arridentes, suauius in posterum hoc uitae genus pollicentur, ut Homericum illud nunquam desinas in ore habere,

Haud uitio uerti debet si Troia pubes
 Armatiq; simul Danai, sub Marte laborum
 Pondera tanta ferant: Ob tantā uidelicet felicitatem. Accedunt ad hæc inuitatiuncula ad bibendū. Ac postulato perquā ingēti scypho quifpiam, præbabit tibi, præceptorem, aut aliud quiddā deniq; te appellans. At tu recepto scypho quid uicissim oporteat responde re, propter eiusmodi morum imperitiā ignoras, iamq; rusticanus, & inelegans esse uideris. Ceterū ea propria natio multorum ueterum amicorum inuidiā in te consitauit, è quibus nonnullos iamdudum tuus accubitus clanculum urebat, quod modo quam adueneris, ijs anteponare, qui multorum annorum seruitutem exhaustarint. Protinus itaq; talia quedam de te inter illos dicta feruntur:

feruntur: Illud scilicet malis nostris deerat, ut etiam ijs
 qui nuper in familiam commigrarunt, post habeamur.
 Et solis Græculis patet urbs Romana. Et quid habent,
 quamobrem nobis debeant anteponi? Num mirificam
 quandam utilitatem adferre uidentur, quum uerbula
 quedam misera dicunt? Rursus alius, hæc: An non uidē
 sti, quantum biberit, quemadmodum cibos appositos
 auide corripiens deuorarit? Homo inclegans, ac fame
 enectus, qui ne per somnum quidem unquam fuerit alo
 bo pane saturatus, multo minus alite Numidica, aut
 Phasiano, ē quibus nobis uix ossa reliqua fecit. Porro
 tertius, fatui, inquit, priusquam quinq; abeant dies, uis
 debit is hunc nihil o pluris fieri quām nos. Nam nunc
 quidem, non secus atq; calcei noui solent, in precio est,
 & habetur charus: uerum ubi crebro iam fuerit calca
 tus, lutoq; deformatus, tum misere sub lecticam abiicie
 tur cimicibus, quemadmodū nos, oppletus: Atq; inter
 illos talia permulta de te iactantur. Ex quibus aliquot
 iam tum etiam ad calumniandum insimulandumq; te
 incitantur. Omne igitur illud conuiuum tui plenum,
 ac pleriq; de te sermones. Tu uero propter insolentiā
 atq; infuetudinem plus quām sat est hauris uini tenuis
 & acris, eoq; iam dudum alio tibi cita discruciaris: uer
 rum neq; decorum tibi ante alios ē cōuiuio discedere,
 neq; rursum manere tutū. At producta interim in long
 gum potatione dum sermo alius ex alio nascitur, dum
 spectacula alia post alia proferuntur in conuiuū (nam
 uniuersum

uniuersum fortunæ sua strepitum tibi cupit ostentare) non mediocriter discruciaris, cui non liceat, neq; uide re quæ gerūtur, neq; auscultare, si quis uoce, citharāue canat egregie dilectus adolescētulus. At laudas tamen inuitus: cæterum animo illud optas, ut aut terræmotus repens ortus ea cuncta discutiat, aut incendiū aliquod renuncietur, quo simul conuiuum tandem aliquando dirimatur. Habes amice primum illud scilicet & suar uißimum conuiuum, quod mibi quidem baudquaquam suauius sit cepis, candidoq; sale, libere quum uelim ex his, & quantum uelim edenti. Verum ut ne tibi cōmes morem ructus acidos, qui deinde sequuntur, ut ne nos eturnos uomitus, mane uobis erit de mercede pacto transigendum, quantum, & qua anni parte te oportet accipere. Ergo præsentibus duobus aut tribus amicis, accessito te, & confidere iusso, sic loqui incipit: Facultates nostre cuiusmodi sint, iam perspicere potuisti, quam nullus in his fastus, sed citra ostentationem, moderata ac popularia omnia, sed mediocria omnia ac plebeia. Sic autem animū inducas uelim, ut existimes omnia nobis fore communia. Nam ridiculū profecto, si quum charissimam possessionū mearum partē, putat meam ipsius uitā, aut per louem, liberorū etiam (si fors illi liberi fuerint erudiendi) tibi credam, non aliarum item rerum te mecum ex æquo dominum ac posseforem existimem. Cæterum quando certi quippiam esse præfiniendum, equidem uideo uite tua frugalitatem,

& anio

animum paucis cōtentum. Neq; non intelligo haud mercedis adductum spe te in nostrā uenisse familiam: uerum aliarum gratia rerum: puta nostræ in te benes uolentie causa,tum honoris,qui tibi preter omnes continget. Attamen p̄ficiendum est aliquid. Quin ipse magis quod uidebitur statuit,habita ratione,uir amicissime, munerum etiam illorum quæ quotannis festis diebus à nobis accepturus uideris . Neq; enim uel ista nobis suerint neglectui futura,etiam si nunc hæc pactio ne non complectamur. Scis autem complures per annum eiusmodi munerum occasiones incidere . Horum igitur habita ratione, moderatius nimirum p̄mium nobis prescribas . Preterea decet etiam uos homines eruditos,pecuniam negligere . Hæc ille dicēs,totumq; te uaria spe labefactans, mitem sibi ac tractabilē redidit. Tu porrò qui dudum talēta, ac multa nummūm milia somniaras,solidos agros, & familias , sentis quidem tacitus apud te hominis fôrdes ac parsimonia:nihilominus blanditur tibi pollicitatio tamen: atq; illud, communia futura sunt omnia, ratū & uerum fore arbitris:ignarus eiusmodi dicta,

Summis è labijs,non imò è corde profecta.

Tandem p̄ pudore ipse statuendi ius defers. Verum ille facturu sc̄ se negat . Cæterū ex amicis p̄sentibus quempiam in eo negocio ueluti medium intercedere iubet , qui salarij modum pronunciet cum : qui neque ipsum grauet,ut cui plurimas tū alias in res magis bis necessas.

necessarius sumptus sit faciendus : neq; rursus ei qui laturus est, sit omnino indignus. Atq; is seniculus quispiam, diuitis equalis, una cum illo à pueris adulādo educatus: Echo tu inquit , num inficias ire potes, quin unus sis qui in hac urbe uiuunt omnium fortunatissimus, cui primum contigerit, quod pluribus misere cupientibus, uix à fortuna dari poscit : nempe ut in buius hominis consuetudinem admittaris , ut cōmunes penates habes as, ut in familiam inter Romanos primariam recipias? Id nimirum tum Cræsi talenta, tum Midæ diuitias superat, si modo modestus esse noris. Evidē non paucos noui magni nominis uiros , qui cupiissent, etiam si quid ultro dandum fuisset, gloriæ duntaxat causa, cum isto uiuere, & familiares apud hunc atq; amici uideri. Quapropter haud inuenio, quibus modis tuam prædictam felicitatem, qui quidem ad hanc tam expetendam fortunā, etiam præmio addito admitteris. Proinde, misibi satis esse uidetur, nisi plane es insolens, si tantum accipias, simulq; pronunciat, sanè minimum quiddā, præsertim ad spes illas tuas: attamen boni consulas necesse est. Neq; enim iam possis effugere, quum intra retia te nearis. Frenū igitur recipis, muſitans, ac dissimulans, ac initio quidem nō magnopere illi reluctans, facileq; sequeris, ut quod non admodū te torqueat, neq; strinxat, donec illi tandem paulatim assueueris . Tum uero iij qui foris sunt mortales, hoc ipso nomine tuam fortunam admirantur, quod te conficiant intra cancellos uersan